
外国人 47.39%

その他国内法人 7.71%

金融機関 37.55%

個人・その他 4.16%

証券会社 2.85% 自己名義株式 0.32%

株主構成比（株式所有割合）

サステナビリティに関する各種評価・認定

株主名 所有株式数（千株）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

株式会社日本カストディ銀行（信託口７）  

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT
（常任代理人 香港上海銀行東京支店カストディ業務部）

ステート ストリート バンク アンド トラスト クライアント オムニバス アカウント オーエムゼロツー 505002
（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）

ステート ストリート バンク ウェスト クライアント トリーティー 505234
（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）

鹿島建設株式会社

ビ－エヌワイエム アズ エ－ジ－テイ クライアンツ １０ パ－セント
(常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行）

株式会社三井住友銀行

ジェーピー モルガン チェース バンク 385781
(常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）

合計

151,284

72,252

24,692

21,597

17,393

16,551

13,362

13,045

12,982

12,310

355,472

15.72

7.51

2.57

2.24

1.81

1.72

1.39

1.36

1.35

1.28

36.94

所有株式数の割合（%）

大株主の状況

三井不動産グループの理念や目標と合致する国際的イニシアチブ
「国連グローバル・コンパクト」をはじめ、以下の憲章等に賛同・署名しています。

● 国連グローバル・コンパクト  ● 持続可能な開発目標（SDGs） 　
● 世界人権宣言  ● 労働における基本的原則及び権利に関するILO宣言
● 国連「ビジネスと人権に関する指導原則」  ● 日本経済団体連合会「企業行動憲章」
● OECD多国籍企業行動指針 ● 気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）
● RE100

会社概要／株式情報 （2021年9月30日時点） 賛同するイニシアチブ

ESGインデックスへの組み入れ状況 （2021年12月1日現在）

THE INCLUSION OF Mitsui Fudosan Co., Ltd. IN ANY MSCI INDEX, AND THE USE OF MSCI LOGOS, 
TRADEMARKS, SERVICE MARKS OR INDEX NAMES HEREIN, DO NOT CONSTITUTE A SPONSORSHIP, 
ENDORSEMENT OR PROMOTION OF Mitsui Fudosan Co., Ltd. BY MSCI OR ANY OF ITS AFFILIATES. 
THE MSCI INDEXES ARE THE EXCLUSIVE PROPERTY OF MSCI. MSCI AND THE MSCI INDEX NAMES 
AND LOGOS ARE TRADEMARKS OR SERVICE MARKS OF MSCI OR ITS AFFILIATES.

社外からの評価

商号
本社

設立
資本金
上場取引所

株式数

株主数
株主名簿管理
および特別口座
の口座管理機関
従業員数※

Webサイト

三井不動産株式会社
〒103-0022
東京都中央区日本橋室町二丁目1番1号
TEL （03）3246-3131
1941年7月15日
339,897百万円
東京証券取引所（証券コード：8801）

発行可能株式総数：3,290,000,000株
発行済み株式数：965,481,947株
38,748名
三井住友信託銀行株式会社

1,776名（連結 23,992名）
※ 2021年3月31日時点

https://www.mitsuifudosan.co.jp/

会社概要

※  「プラチナくるみん」認定は、三井不動産レジデンシャル（株）にて取得

価値創造の取り組みと基盤づくり データセクション価値創造に向けた戦略三井不動産の価値創造データセクション　
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